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NSA اعلان جنگ ویکی پدیا به
انتقادات شدید بنیانگذار ویکی پدیا از جاسوسی های گسترده

موضوع جاسوسی های گسترده و در سطح جهانی NSA یا 
آزانس امنیت ملی ایالات متحده دیگر تبدیل به یک موضوع 
روتین و روزمره شــده است و طی چند ســال اخیر تقریبا به 
فاصله هم یک ماه یکبار، اخباری تکان دهنده در خصوص 
ایــن اقدامات ایالات متحــده و NSA در صــدر خبرهای 
نشــریات و وب ســایت ها قرار میگیرد. تا جایی که اکنون 
جاسوسی های سازمان امنیت ملی امریکا قوانین و خط قرمز 
های زیادی را شکسته و هر روز اطلاعات بیشتری ازین قبیل 
به گوش میرســد و این تجاوز نه فقط در سطح جهانی بلکه 
در داخل مرز های امریکا منتقدان بسیاری پیدا کرده است.

XKeyScore برای جاسوسی یا NSA گوگل
بعد از گذشت چند سالی از افشاگری های ادوادر اسنودن و 
گاردین در باره سیستم جاسوسی سازمان امنیت ملی امریکا 
به نام اکس کی اســکور چندی پیش اطلاعات جدیدی از 
این سیستم بر پایه ۴۸ سند ارائه شده توسط اسنودن، منتشر 
شد: این سیستم بسیار قدرتمند تر از آنچه در گذشته تصور 
می شد است، جریان ثابتی از اطلاعات از سراسر دنیا توسط 
کابل های فیبر نوری به این سیستم وارد و داده ها به مدت 
۳ تا ۵ روز و ابر داده ها تا حدود ۴۵ روز نگه داشته می شوند.
ســازمان از این ابزار نه تنها برای جاسوسی در ایمیل ها و 
چت ها بلکه در عکس ها، فایــل ها، تماس های صوتی، 
هدف قراردادن شــبکه ها، عکس های وب کمی، سرچ 
های صــورت گرفته، تحلیل های تبلیغــات، تحلیل ها از 
شــبکه های اجتماعی، نام کاربری و رمــز عبور ها، فایل 
های بارگزاری شده بر روی سرویس های اینترنتی، تماس 
های اسکایپی و بسیاری موارد دیگر نیز مورد استفاده است. 
سازمان امنیت ملی حتی تماس های برقرار شده با گوگل 
پلی و سامســونگ اپ اســتور را نیز دنبال و بررســی کرده 
اســت. هک کردن و ریموت رایانه ها از راه دور با اســتفاده 

از ابزار موجود در این سیســتم زمانــی معادل چند دقیقه و 
حتی چند ثانیه نیاز دارد. و انجام آن به سادگی جست و جو 
در گوگل است و سازمان میتواند افرادی را برای استفاده از 
ابزار و انجام ایــن کار طی یک روز آموزش دهد. این همان 
سیســتمی اســت که جای دقیق بــن لادن را به نیروهای 

ایالات متحده گزارش داد.

عبور از مرزهای ایالات متحده آمریکا
 NSA اما این سیستم و استفاده از آن در کنار سایر ابزارهای
برای جاسوسی و کسب اطلاعات، محدود به شهروندان 
آمریکایی و دشمنان تعریف شده این کشور نیست. در این 
بین بسیاری از متحدان ایالات متحده نیز قربانی جاسوسی 
های NSA شدند. اولین نمونه افشا شدن یک جاسوسی 
امریکا در ســرویس خارجــی آلمــان BND و در ادامه ی 
آن، شــنود مکالمات مقامات آلمانی توسط دستگاههای 
اطلاعاتی امریکا، بود. اما بعدا رسوایی های اطلاعاتی در 
آلمان به ایستگاهی رســیده که در آن، سرویس اطلاعات 
خارجی آلمان به همکاری های اطلاعاتیِ خارج از قاعده 
با آژانس امنیت ملی امریکا NSA متهم شــد. بنحوی که 
سطح این همکاری ها تا جاسوسی از شرکت ها و موسسات 

آلمانی و مراکز اروپایی پیش رفته است.
آلمان در این میان تنها نبود. کمتر از یک ماه قبل ســرتیتر 
خبرگزاری هــای جهان مملــو از اخبار جاسوســی ارگان 
های دولتی ایالات متحده از دولت های اروپایی ، ارگانها ، 
دولتمردان و مقامات سیاسی مختلف آنها شد. چندی پیش 
برخی از اســناد فوق محرمانه دولت آمریکا توســط سایت 
ویکی لیکس منتشر شد که نشــان می داد آژانس امنیت 
ملی این کشور از سه رییس جمهور کنونی و پیشین فرانسه 
 wiki جاسوســی می کرده اســت. براساس اســنادی که
leaks منتشــر کرده NSA ارتباطات و مکالمات روسای 

جمهور امریکا، فرانسوا اولاند )از ســال 2012 تاکنون(، 
نیکلا سارکوزی )2007 تا 2012( و ژاک شیراک )199۵ 
تا 2007( را هدف جاسوسی خود قرار داده است. همچنین 
در اسناد اخیر افشا شده که NSA علاوه بر شنود مکالمات 
سیاســتمداران اطلاعــات و مکالمات مقامات سیاســی 
کشورهایی چون مکزیک و کلمبیا را نیز شنود کرده بودند.

اما مســئله به کشــورها نیز ختم نشــد و NSA در اقدامی 
شگفت حتی به جاسوسی از سازمان ملل متحد نیز پرداخته 
است و اســناد تازه ای که ادوارد اســنودن منتشر کرده، از 
جاسوسی سازمان امنیت ملی امریکا )NSA( از سازمان 
ملل متحد تا رده ریاست آن نیز پرده برداشته است. به گفته 
کارشناسان، بی شــک این امر بر فعالیت های نمایندگان 
آمریکا در ســازمان ملل تاثیر داشته و آنها پیش از جلسات 
سازمان ملل، به ســبب نفوذ در وسایل ارتباطی کارمندان 
سازمان ملل و رویت نوشته های آنان، از پیش خود را برای 
پاســخگویی و مقابله آماده کنند. از جمله طبق یکی از این 
اسناد، باراک اوباما یک بار از اطلاعات به دست آمده برای 
دیدار رودررو با بان کی مون، دبیر کل سازمان ملل، استفاده 
کرده و نکاتی را که بان کی مون در نظر داشته با وی بحث 

کند، پیشتر با مشاورانش بررسی کرده است.

یک اعتراض متفاوت از نوع کاملا مدنی
قطعــا از ســال 201۳ که افشــاگری های اســنودن آغاز 
شده اســت شــاهد اعتراضات شــدید مدنی و سیاسی به 
موضوع جاسوســی هــای NSA در ســطح جهانی بوده 
ایــم. اعتراضاتی که البته بنا به دلایلــی عدیده هیچ نتیجه 
ملموسی در پی نداشــته است. یکی از این دلایل این است 
که NSA مدام بــر توجیه پذیری این جاسوســی ها برای 
رصــد و کنترل فعالیت هــای مخرب صلــح و امنیت بین 
المللی از جمله تروریسم تاکید میکند. حتی طی ماه های 

 NSA اخیر با شدت گرفتن حجم و عمق جاسوسی های
کار به جایی رسید که این سازمان مستقیما از شرکت های 
بزرگ تکنولوژی نظیر اپل و گوگل و مایکروسافت تقاضای 

همکاری برای برنامه های خود را داد.
اما در این میان اخیرا یک اعتراض جالب توجه نیز صورت 
گرفته است که بنا بر ماهیت خود بسیار جالب توجه است. 
بنیانگذار ویکی پدیــا به عنوان دانش نامــه ای آزاد و وجه 
دموکراتیزه شــده دانش بشری طی مصاحبه ای انتقادات 

شدیدی را به NSA و فعالیت های آن وارد آورده است.
»جیمــی والِــس« بنیانگذار ویکــی پدیا در ایــن گفتگو با 
هافینگتون پســت، ضمن انتقاد شــدید نسبت به گرایش 
دولــت ایــالات متحده بــه هــک و جاسوســی، در مورد 
دادخواهی که به همکاری وی علیه دولت ایالات متحده در 
سیستم قضایی این کشور مطرح شده، اظهار خوش بینی 
کرد. ماه گذشته والس به عنوان بنیانگذار ویکی لیکس به 
همراه انجمن آزادی های مدنی آمریکا پرونده ای را بر علیه 
NSA به جریان انداختند. والــس توضیح میدهد که این 
پرونده بر علیه جاسوســی های گسترده NSA از استفاده 
هر روزه و عادی کاربران از اینترنت است. وی توضیح داده 
است که این اقدامات NSA عملا نقض حقوق مندرج در 
ضمیمه های اول و چهارم قانون حقوق مدنی آمریکا است. 
این اعتراض ویکی پدیایی قطعا یک اعتراض مدنی است و 
با توجه به ماهیت و مشروعیت ویکی پدیا در سطح جهانی، 
و به ویژه آنکه ایــن اعتراض همراه با بــه جریان انداختن 
پرونده ای قضایی نیز شده است باید آن را به عنوان اعلان 
جنگ ویکی پدیــا به NSA تلقی کرد. اعلان جنگی که به 
شکلی استعاری، الان جنگ تمام کاربران عادی اینترنت 
در سراسر جهان بر علیه NSA است. حتی اگر این اعتراض 
و این پرونده قضایی به نتیجه نرسد، خود نمادی از انزجار و 

اعتراض جهانی و مدنی به این فعالیت ها است.

نگران آیفون نباشید!
اپ موفق شده تا ۴7.۵ میلیون آیفون 
را به فروش برساند. تحلیلگران برآورد 
فروشی ۴9 الی ۵0 میلیونی را داشته 
اند. در واقع می توان گفت اگرچه اپل 
نتوانســته انتظارات وال استریت را 
برآورده سازد اما باز هم فروش آیفون، 
بسیار بالا بوده است. تیم کوک نیز در 

کنفرانس مالی این شرکت که در شب گذشته برگزار شده 
بود، تلاش داشــت تا همین موضوع را یادآور شود.  وی 
گفت: ما تصور می کنیم آیفون، هنوز سال های بسیار، 
بسیار، بسیار زیادی برای خلاقیت و نوآوری پیش روی 
خود دارد. هنوز نوآوری های زیادی هستند که آنها را به 
موبایل خود وارد ننموده ایم. در واقع بنده متصور هستم 
که در ابتدای راه نوآوری هســتیم نه در پایــان آن.  تیم 
کوک اضافه کرد: »به هر شکلی که به ماجرا نگاه کنید، 

عملکرد ما خیره کننده بوده است. از 
نظر ما، فروش آیفون بسیار برجسته 
و عالی بــوده.« وی همچنین به این 
موضوع اشــاره کرد که در مقایسه با 
دوره سه ماهه گذشته در سال پیش، 
رشــد فروش بســیار بالا بوده است. 
آقای کوک به این موضوع نیز اشاره 
کرد که صرفا 27 درصد از خریداران آیفون، از مدل پیش 
به نســخه جدید مهاجرت کرده اند و هنوز در سال های 
آینده، می توان مانور زیادی برای فروش محصول مورد 
بحث داد. او در نهایت اذعان داشــته که تصور می کند 
دوره ســه ماهه فعلی نیز با آماری عالی به پایان برســد. 
ارزش ســهام اپل در ســال جاری، تا 1۸ درصد افزایش 
داشــته اند اما ســاعاتی پس از ارائه آمار یاد شده، ارزش 

سهام تا ۶.۴ درصد کاهش پیدا کرد.

اعتراف بزرگ »ساتیا نادلا«
هرچنــد مایکروســافت خــود را به 
عنــوان رقیبــی بــرای iOS اپل و 
اندرویــد گــوگل مطرح کــرده، اما 
پلتفرم ردموندی هــا از نقاط ضعفی 
رنج می برد که از جمله ی آن می توان 
به نبود پرچمــداران اشــاره کرد که 
نــادلا این موضــوع را  نیــز تصدیق 

می کند. در مقایســه بــا پلتفرم هــای دو کمپانی اپل و 
گوگل، توسعه دهندگان در ویندوز مایکروسافت و بطور 
خاص در مورد گوشی های هوشمند با محدودیت هایی 
روبرو هستند که از جمله ی این محدودیت ها می توان 
 iOS به درآمد پایین توسعه دهندگان در مقابل اندروید و
اشــاره کرد که هر دو از منابع قدرتمندی بهره می برند. 
ویندوزفون به زودی جــای خود را به ویندوز 10 خواهد 
داد و امید است تا مایکروسافت با سیستم عامل جدید 

خود روزهای بد گذشــته را پشت سر 
بگذارد. هرچند در سال های گذشته 
طیف گســترده ای از گوشــی های 
هوشــمند لومیا روانه ی بازار شده، 
اما اخیرا هیچ پرچمــداری از جانب 
مایکروسافت راهی بازار نشده است؛ 
اما ردموندی ها وعده داده اند که در 
آینده ی نزدیــک این موضوع را نیز حــل خواهند کرد. 
براساس اخبار منتشــر شده مایکروســافت مستقیما 
به ســراغ لومیا 9۵0 و 9۵0XL  خواهــد رفت و انتظار 
نمی رود این گوشی های هوشمند تا اواخر نوامبر روانه ی 
بازار شود؛ چراکه مایکروسافت عرضه ی گوشی های 
هوشــمند پرچمدار را به زمان انتشــار نسخه ی نهایی 
ویندوز 10 برای گوشــی های هوشــمند موکول کرده 

که همان روزهای انتهایی سال جاری میلادی است.
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تاثیر لغو تحریم بر اقلام 
کامپیوتری

رئیس اتحادیه رایانه از تاثیر لغو تحریم های بین المللی 
بر خدمات پس از فــروش اقلام کامپیوتری با توجه به 
ورود نمایندگی های اصلی کالاهای دیجیتال به بازار 

ایران خبر داد.
سیدمهدی میرمهدی اظهار داشت: به نظر می رسد 
لغو تحریم ها در قیمت کالاهای دیجیتال تاثیر چندانی 
نداشته باشــد مگر آنکه با کاهش قیمت دلار، شاهد 

کاهش قیمت محصولات این بخش باشیم.
وی با بیان اینکه نرخ کالاهای دیجیتال بیشتر متاثر از 
قوانین دست و پاگیر داخلی است که خود تحریمی را 
در این صنف به همراه داشته است، ادامه داد: با حل 
معضلات تعرفه های گمرکی و ثبت ســفارش، شاهد 
حل مشکل قاچاق کالاهای رایانه ای خواهیم بود که 

این موضوع ثبات بازار را به همراه خواهد داشت.
میرمهدی از تمایل و مذاکره برندهای مطرح جهانی در 
عرصه کامپیوتر و رایانه برای ورود به بازار ایران خبر داد 
و افزود: اگرچه این موضوع بر روی قیمت محصولات 
تاثیــر چندانی نــدارد اما می تواند معضل بی ســامانی 

خدمات پس از فروش اقلام کامپیوتری را رفع کند.
رئیس اتحادیه صنف رایانه، بــا تاکید براینکه در حوزه 
اقلام دیجیتالی مردم در زمینه سرویس دهی و خدمات 
پس از فروش با مشــکلات متعددی روبرو هســتند، 
اضافه کــرد: آمادگــی برندهای مطــرح کامپیوتری 
برای راه اندازی نمایندگی اصلی در ایران می تواند این 

مشکلات را رفع کند.
وی با اشاره به پتانسیل بازار ایران در حوزه محصولات 
فناوری اطلاعات و تمایل کشورهای اروپایی برای ورود 
به این بازار بعد از لغو تحریم، تصریح کرد: طی دو هفته 
اخیر و در پی موفقیت در مذاکرات هســته ای ایران، 
بازار کامپیوتر در رکود به سر می برد و بسیاری از کاربران 
برای خرید دســت نگه داشــته اند؛ این درحالی است 

که تغییری در قیمت این اقلام مشاهده نشده است.
میرمهدی خاطرنشــان کرد: لغو تحریم هــا در آینده 
نزدیک بــر روی قیمت کالاهــای کامپیوتری تاثیری 
نخواهد داشت و کاربران باید بدانند که تنها در صورتی 
نرخ های این اقلام کاهش می یابد که شاهد کاهش 

چشمگیر ارز باشیم.

 قرارداد رئال مادرید 
2016 FIFA با

الکترونیــک آرتز در پیامی خوشــحال کننــده برای 
طرفداران تیم فوتبــال رئال مادرید اعلام کرد که طی 
قراردادی انحصاری با باشــگاه محبوب اســپانیایی، 
برخی از بازیکنان این تیم ظاهری واقع گرایانه تر درون 
بازی خواهند داشت.  رئال مادرید یکی از پرطرفدارترین 
باشگاه های ورزشی دنیا به حساب می آید و الکترونیک 
گاه است که کدام تیم ها بیشتر از همه  آرتز نیز به خوبی آ
دیده می شوند، بنابراین اگر قرار باشد تکنولوژی خاصی 
در اختیــار جمعیت کوچکی قرار بگیــرد، بنابراین چه 
تیمی بهتر از رئال مادرید و چه بازیکنانی بهتر از کریم 

بنزما و کریستیانو رونالدو؟ 
بــا اســتفاده از ایــن تکنولوژی، اســکن ســه بعدی 
قدرتمندی از صورت 1۴ فوتبالیست مطرح و نامدار این 
تیم صورت گرفته که به صورت آپدیتی برای دارندگان 

بازی منتشر خواهد شد. 
فیفا 1۶ در سپتامبر امسال برای پی سی، پلی استیشن 
۳، پلی استیشــن ۴، اکس باکس ۳۶0 و اکس باکس 
وان عرضه خواهد شــد. تصاویر منتشــر شــده از این 
محصول پر طرفدار الکترونیک آرتز که روی جلد برخی 
مناطق خواهد بود، حضور بانوان در این نســخه را پر 

رنگ تر کرده است.

رصدخانه

ساعت های هوشمند گوگل با هم حرف میزنند
ســاعت های مجهــز بــه 
 Android سیستم عامل
Wear در آینــده نزدیــک 
می توانند به طور مســتقیم 
با یکدیگــر ارتبــاط برقرار 
کنند، قابلیتی کــه قبلا به 
ســاعت های اپــل افزوده 

شده بود. گوگل به همین منظور سیستم عامل 
Android Wear ساعت های هوشمند خود 
را به روز کرده تا ارتباطات ســاعت به ســاعت 
تسهیل شده و به عنوان مثال کاربران بتوانند 
تصویری را که بر روی ساعت ترسیم کرده اند 
برای ساعت دیگری ارســال کنند. پشتیبانی 

بهتر از شبکه های بی سیم 
وای – فای و ارسال شکلک 
 emoji های موســوم بــه
هم در ساعت های مذکور 
پیش بینی شده است. اگر 
چه تعداد زیادی از ساعت 
های هوشــمند ســاخت 
شرکت های مختلف مجهز به سیستم عامل 
آندروید ویر هســتند، اما به طور کلی استقبال 
از این ســاعت ها چندان زیاد نبــوده و بعد از 
تب اولیه ناشی از عرضه ساعت اپل استقبال 
از ســاعت های مذکور تــا 90 درصد کاهش 

یافته است.

رونمایی از یک هوشمند جدید هوآوی
هــوآوی امــروز در کشــور 
چین و به صورت رسمی از 
یک تلفن هوشــمند جدید 
 Honor اندرویدی با عنوان
۴A پرده برداشــته اســت. 
برخــلاف Honor 7 که به 
نوعی یــک محصول تمام 

عیار به حســاب می آید، دیوایــس تازه معرفی 
شــده دارای مشــخصه هــای فنــی چندان 
قدرتمندی نیست و کمپانی سازنده آن را به یک 
نمایشگر ۵ اینچی با رزولوشن 12۸0 در 720 
پیکســل مجهز کرده و برایش چیپست چهار 
هسته ای اسنپدراگون 210 با سرعت کلاک 

1.1 گیگاهرتــز را در نظــر 
 ۴A Honor .گرفته است
فریمی فلزی دارد، اندروید 
۵.1 به همراه رابط کاربری 
EMUII ۳.1 را اجــرا می 
کند و ضمنــاً از تکنولوژی 
ارتباطــی ۴G LTE  نیــز 
پشــتیبانی به عمل مــی آورد. از دیگر ویژگی 
های ایــن محصول می توان بــه 2 گیگابایت 
حافظــه ی رم، ۸ گیگابایت حافظه ی داخلی 
قابل افزایش، باتری 2200 میلی آمپر ساعتی، 
دوربین اصلی ۸ مگاپیکسلی، دوربین جلویی 2 

مگاپیکسلی و دو درگاه سیم کارت اشاره کرد.

عرضه آیفون 7 با طراحی متفاوت
یفــون  آ جدیــد  مــدل 
یــا   ۶S  iPhone کــه 
iPhone 7 نــام خواهــد 
داشت از ضخامت 7.1 
ر  برخــوردا میلیمتــری 
خواهد بود که در مقایسه 
با مــدل قبلی با ضخامت 

۶.9 میلیمتــری اندکــی ضخیــم تر شــده 
 Force Touch است. استفاده از فناوری
هم در آیفون جدید قطعی شــده تا با فشــار 
انگشــت برروی گوشــی با شــدت و ضعف 
متفاوت بتــوان فرامیــن مختلفــی را اجرا 
کرد. این خدمات قبلا بر روی ســاعت اپل 

  MacBook Pro و رایانه
ارائه شده بود. برخی منابع 
از احتمــال افزایــش وزن 
گوشــی آیفــون خبــر می 
دهند، اما این مساله هنوز 
از ســوی منابــع مســتقل 
تاییــد نشــده اســت. این 
احتمال هم وجود دارد کــه در آیفون جدید 
از ســیم کارت های ســنتی خبری نباشد و 
به جای آن از ســیم کارت های اســتاندارد 
الکترونیک اســتفاده شود که باعث خواهد 
شد انتقال از اپراتوری به اپراتور دیگر راحت 

تر شود.
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